
 

 

Protokoll 

23. Köstritzer Parklauf 

5. Lauf Osterlandcross – Serienwertung 

Gera-Cup – Wertung 
 

  26. Oktober 2019 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Wetter:  12 °C, sonnig 
  

 Teilnehmer: 335  

  davon:  257 Schüler bis 15 Jahre 
  9 Jugend 
  69 Erwachsene 
  
 

 Auswertung: Dolores Perschke 
  LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.  

 



23. Köstritzer Parklauf
LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

26.10.2019
Bad Köstritz, Park

M05 0,5 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Oehlgardt Jasper 2014 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:28,8
2 Prüfer Tom 2014 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:38,8
3 Kühn Matteo 2014 LSV Schmölln 02:44,0
4 Korrmann Alexander 2014 Mühltallaufverein Eisenberg 02:49,0
5 Oelsner Charlie 2014 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:49,8
6 Dröse Erik 2014 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:03,9
7 Micke Tim 2014 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:25,8

W05 0,4 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Heusinger v. WaldeggeHanna 2014 LAV Elstertal Bad Köstritz 01:47,6
2 Knüpfer Milaine 2014 LAV Elstertal Bad Köstritz 01:56,4
3 Apitz Anna 2014 LAV Elstertal Bad Köstritz 01:59,5
4 Neugebauer Maja 2014 SV Seelingstädt-Rückersdorf 02:08,3
5 Rost Sophia 2014 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:11,7
6 Menestriere Clara 2014 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:14,8
7 Tschach Anna 2014 LSV Schmölln 02:20,5

M06 0,5 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Köhler Felix 2013 TSV 1880 Gera - Zwötzen 02:22,5
2 Puth Lucas 2013 LV Gera 02:25,2
3 Reuther Finnley 2013 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:26,3
4 Schäefer Victor 2013 SV Hermsdorf 02:28,0
5 Thälig Anton 2013 LSV Schmölln 02:35,3
6 Holzmüller Conrad 2013 TSV 1880 Gera - Zwötzen 02:37,8
7 Opelt Max 2013 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:39,4
8 Petzold Bruno 2013 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:42,9
9 Duteloff Alexander 2013 TSV 1880 Gera - Zwötzen 02:46,5
10 Milnikel Niels 2013 SV Seelingstädt-Rückersdorf 02:47,3

W06 0,4 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Jahn Hannah 2013 SV Seelingstädt-Rückersdorf 01:36,7
2 Dahl Juliane 2013 TSV 1880 Gera - Zwötzen 01:42,3
3 Lange Lotta Sophie 2013 SV Hermsdorf 01:43,5
4 Jäger Luisa 2013 LAV Elstertal Bad Köstritz 01:45,4
5 Adler Marie 2013 TSV 1880 Gera - Zwötzen 01:49,3
6 Adler Milli 2013 TSV 1880 Gera - Zwötzen 01:51,1
7 Edel Lotta 2013 LAV Elstertal Bad Köstritz 01:55,3
8 Schwabe Sophie 2013 LAV Elstertal Bad Köstritz 01:57,4
9 Theer Matilda 2013 TSV 1880 Gera - Zwötzen 01:58,3
10 Gallert Tamina 2013 TSV 1880 Gera - Zwötzen 01:58,9
11 Herold Henriette 2013 SV Seelingstädt-Rückersdorf 02:01,1
12 Schnabel Annabell 2013 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:09,7
13 Korf Soraya 2013 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:10,7
14 Fröhlich Amelie 2013 SV Seelingstädt-Rückersdorf 02:11,1

M07 0,5 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Daßler Nevio 2012 JFC Gera 02:09,1
2 Spindler Leon 2012 SV Hermsdorf 02:09,5
3 Zein Ben 2012 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:10,5
4 Martin Vincent 2012 LSV Schmölln 02:12,7
5 Müller Henning 2012 SV Seelingstädt-Rückersdorf 02:13,3
6 Teichert Jonathan 2012 Mühltallaufverein Eisenberg 02:16,2
7 Poser Oscar 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:17,2
8 Franz Olsen 2012 TSV 1880 Gera - Zwötzen 02:19,3
9 Neugardt Fabian 2012 TSV 1880 Gera - Zwötzen 02:22,1
10 Kaul Finn 2012 TSV 1880 Gera - Zwötzen 02:24,4
11 Lerm Max 2012 TSV 1880 Gera - Zwötzen 02:24,9
12 Löffler Jonas 2012 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:25,8
13 Saupe Mirco 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:26,3
14 Borowsky Ole 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:27,5



23. Köstritzer Parklauf
LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

26.10.2019
Bad Köstritz, Park

15 Bauer Piet 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:28,8
16 Maaß Oskar 2012 LSV Schmölln 02:38,8
17 Schmid Til 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:40,1
18 Dölle Felix 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:40,8
19 Kranz Malte 2012 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:45,3
20 Pichler Eric 2012 Mühltallaufverein Eisenberg 02:47,1
21 Zopf Bruno 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:48,5
22 Schmidt Johannes 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:14,3
23 Liebscher Fabian 2012 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:36,3

W07 0,5 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Schille Marlene 2012 TSV 1880 Gera - Zwötzen 01:59,7
2 Reißig Marie 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:01,0
3 Baufeld Jasmin 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:15,3
4 Brückner Helena 2012 SV Hermsdorf 02:16,6
5 Wagner Ruby 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:17,3
6 Wesser Lotta 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:17,6
7 Vogel Karlotta 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:24,4
8 Huth Lucia 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:24,9
9 Wagner Hannah 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:26,3
10 Stehfest Martha 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:29,7
11 Möller Sidney Celine 2012 TSV 1880 Gera - Zwötzen 02:33,2
12 Scheffel Anni 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:34,4
13 Jäger Mia 2012 TSV 1880 Gera - Zwötzen 02:37,8
14 Michel Elina 2012 TSV 1880 Gera - Zwötzen 02:38,5
15 Wolf Melina 2012 SV Seelingstädt-Rückersdorf 02:40,6
16 Prüfer Alina 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:03,0

M08 0,75 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Theil Erik 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:15,7
2 Kramer Matteo 2012 TSV 1880 Gera - Zwötzen 03:16,2
3 Wagner Finn 2011 SSV FSG Eisenberg 03:19,0
4 Heise Kevin 2011 TSV 1880 Gera - Zwötzen 03:20,0
5 Kroll Ole 2011 1. SV Gera 03:20,5
6 Rudolph Sten 2011 TSV 1880 Gera - Zwötzen 03:21,2
7 Reich Cyrus 2011 SV Hermsdorf 03:23,0
8 Bösel Ludwig 2011 kein Verein 03:23,4
9 Bergner Erik 2011 SSV Gera 1990 03:32,5
10 Zein Luis 2011 TSV 1880 Gera - Zwötzen 03:35,7
11 Schmeller Timon 2011 SSV Gera 1990 03:36,6
12 Bock Felix 2011 SSV Gera 1990 03:42,3
13 Oehlgardt Fiete 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:43,9
14 Rühle Pepe 2011 TSV 1880 Gera - Zwötzen 03:47,3
15 Schaefer Carl 2011 SV Hermsdorf 03:47,9
16 Tschach Benjamin 2011 LSV Schmölln 03:48,5
17 Fröhlich Jannick 2011 SV Seelingstädt-Rückersdorf 04:03,0
18 Braun Leo 2011 TSV 1880 Gera - Zwötzen 04:04,9

W08 0,75 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Matthias Mara 2011 TSV 1880 Gera - Zwötzen 03:17,8
2 Adelt Luise 2011 TSV 1880 Gera - Zwötzen 03:18,4
3 Kritsch Sabrina 2011 TSV 1880 Gera - Zwötzen 03:20,4
4 Faber Frida-Marie 2011 SSV FSG Eisenberg 03:25,5
5 Foh Hannah 2011 SV Hermsdorf 03:27,1
6 Knoblauch Friederike 2011 TSV 1880 Gera - Zwötzen 03:28,3
7 Wiencek Lucia 2011 SSV Gera 1990 03:35,0
8 Mielke Marie 2011 LSV Schmölln 03:39,0
9 Navarra Lilly 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:44,3
10 Steltenpohl Lina 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:46,0
11 Engemann Ronja 2011 LSV Schmölln 03:50,5
12 Bihr Frieda 2011 SV Seelingstädt-Rückersdorf 03:53,8
13 Podsiadly Tessa 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:59,5
14 Jäger Greta 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 04:01,4



23. Köstritzer Parklauf
LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

26.10.2019
Bad Köstritz, Park

15 Günther Jasmin 2011 Mühltallaufverein Eisenberg 04:01,9
16 von Saß Paula 2011 TSV 1880 Gera - Zwötzen 04:02,8
17 Hanf Stella 2011 LSV Schmölln 04:08,5
18 Gawriljuk Sophia 2011 TSV 1880 Gera - Zwötzen 04:15,7
19 Steingrüber Elisabeth 2011 LSV Schmölln 04:22,0
20 Krauße Elly 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 05:02,6
21 Krauße Emma 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 05:09,5

M09 0,75 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Dittel Jonas 2010 LSV Schmölln 02:57,2
2 Klingler Ben 2010 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:58,3
3 Liebscher John Arjen 2010 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:01,4
4 Reuther Aaron 2010 SV Hermsdorf 03:02,2
5 Banduhn Moritz 2010 TSV 1880 Gera - Zwötzen 03:02,6
6 Weber Tizian 2010 SV Hermsdorf 03:07,3
7 Wollf Loris 2010 TSV 1880 Gera - Zwötzen 03:08,3
8 Klemm Theodor 2010 kein Verein 03:12,0
9 Adler Lennox 2010 LSV Schmölln 03:17,6
10 Roth Sandro 2010 Mühltallaufverein 03:18,8
11 Knoblauch Simon 2010 TSV 1880 Gera - Zwötzen 03:19,2
12 Hanz Eric 2010 SSV Gera 1990 03:21,6
13 Häberlein Chris 2010 SSV FSG Eisenberg 03:24,4
14 Adler Moritz 2010 TSV 1880 Gera - Zwötzen 03:26,4
15 Bauer Willy 2010 SSV FSG Eisenberg 03:30,3
16 Planert Jamie 2010 SSV Gera 1990 03:31,0
17 Seidemann Benino 2010 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:35,3
18 Bauer Charlie 2010 SSV Gera 1990 03:39,6
19 Tobian Iven 2010 SV Hermsdorf 03:45,6
20 Plötner William 2010 SV Hermsdorf 03:50,9
21 Böber Louis 2010 SSV Gera 1990 04:08,5
22 Milnikel Étienne 2010 SV Seelingstädt-Rückersdorf

W09 0,75 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Ruhmland Minou 2010 TSV 1880 Gera - Zwötzen 03:05,7
2 Neugebauer Lena 2010 SV Seelingstädt-Rückersdorf 03:07,6
3 Teichert Hanna 2010 Mühltallaufverein Eisenberg 03:13,2
4 John Leni Charlott 2010 SV Hermsdorf 03:15,3
5 Holzmüller Clara 2010 TSV 1880 Gera - Zwötzen 03:18,0
6 Fechner Marie 2010 LV Gera 03:23,8
7 Schmidt Lotta 2010 TSV 1880 Gera - Zwötzen 03:24,5
8 Schmidt Frieda 2010 TSV 1880 Gera - Zwötzen 03:30,1
9 Rohländer Antonie 2010 SV Hermsdorf 03:32,8
10 Kühn Lenna 2010 LSV Schmölln 03:33,8
11 Kern Liv-Gretha 2010 LSV Schmölln 03:43,2
12 Bernstein Jasmin 2010 LSV Schmölln 03:44,0
13 Pichler Sophie 2010 Mühltallaufverein Eisenberg 03:45,5
14 Böttcher Enie 2010 SSV Gera 1990 03:51,7
15 Wolter Leonie 2010 SSV Gera 1990 04:01,8
16 Pasold Maja 2010 TSV 1880 Gera - Zwötzen 04:03,2

M10 0,75 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Peißker Nico 2009 1. SV Gera 02:52,7
2 Wehner Tim 2009 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:54,7
3 Wolf Maximilian 2009 TSV 1880 Gera - Zwötzen 03:02,6
4 Köhler Jonas 2009 TSV 1880 Gera - Zwötzen 03:12,0
5 Borowsky Til 2009 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:25,4
6 Schulze Mattis 2009 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:28,2
7 Schmidt Jonas 2009 Mühltallaufverein Eisenberg 03:36,9
8 Koch Lukas 2009 TSV 1880 Gera - Zwötzen 03:41,8
9 Ben Jaballah Sofien 2009 TSV 1880 Gera - Zwötzen 03:43,1
10 Steinhäuser Arthur 2009 TSV 1880 Gera - Zwötzen 03:43,7



23. Köstritzer Parklauf
LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

26.10.2019
Bad Köstritz, Park

W10
Platz Name Vorname GJ Verein 0,75 km

1 Reuther Ella 2009 SV Hermsdorf 02:59,2
2 Pudmensky Lissi 2009 SV Hermsdorf 03:03,5
3 Franke Hanna 2009 SV Seelingstädt-Rückersdorf 03:04,4
4 Munzert Lilly 2009 LSV Schmölln 03:07,8
5 Wagner Helena 2009 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:22,1
6 Franke Marie 2009 SV Seelingstädt-Rückersdorf 03:23,0
7 Berger Joyce 2009 SV Hermsdorf 03:23,8
8 Schulz Lea 2009 Mühltallaufverein Eisenberg 03:37,4
9 Laugkner Alena 2009 LSV Schmölln 03:44,5
10 Koch Sarah 2009 LSV Schmölln 03:45,3
11 Theilig Hanna 2009 LSV Schmölln 03:50,8

M11 1,0 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Michel Jakob 2008 TSV 1880 Gera - Zwötzen 04:28,3
2 Michel Tobias 2008 LV Gera 04:32,5
3 Graumüller Konrad 2008 TSV 1880 Gera - Zwötzen 04:38,2
4 Strauß Jakob 2008 TSV 1880 Gera - Zwötzen 04:45,3
5 Sterna Florian 2008 LAV Elstertal Bad Köstritz 04:48,4
6 Hänf Max 2008 LAV Elstertal Bad Köstritz 04:49,5
7 Wolf Jonas 2008 SV Seelingstädt-Rückersdorf 05:23,1

W11 1,0 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Müller Melina 2008 SV Seelingstädt-Rückersdorf 04:34,2
2 Pohlan Jördis 2008 SV Hermsdorf 04:51,9
3 Dahl Pauline 2008 TSV 1888 Gera-Zwötzen 05:12,1
4 Zöbisch Zoe 2008 SV Seelingstädt-Rückersdorf 05:52,1

M12 1,0 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Albersdorfer Enzo 2007 SSV Gera 1990 04:16,6
2 Köhler Lennart 2007 TSV 1880 Gera - Zwötzen 04:26,3
3 Brämer Loris 2007 SSV Gera 1990 04:29,3
4 Kerndt Bruno 2007 SSV Gera 1990 04:32,9
5 Sattler Kolja 2007 1. SV Gera 04:33,4
6 Koch Alexander 2007 LSV Schmölln 04:34,4
7 Bock Benjamin 2007 SSV Gera 1990 04:36,9
8 Richter Theo 2007 SV Hermsdorf 04:37,9
9 Harrer Janic 2007 TSV 1880 Gera - Zwötzen 04:43,6
10 Mähler Steven 2007 SV Hermsdorf 04:46,2
11 Fröhlich Willy 2007 1. SV Gera 04:48,5
12 Wiencek Enzo 2007 SSV Gera 1990 04:55,7
13 Klecha Etienne 2007 SSV Gera 1990 05:03,6
14 Brunnert Leon 2007 SSV Gera 1990 05:04,9
15 Hasanovic Adrian 2007 1. SV Gera 05:05,6
16 Wolber Leon 2007 SSV Gera 1990 05:12,3
17 Engel Adrian 2007 SSV Gera 1990 05:15,9
18 Nagler Tom 2007 SSV Gera 1990 05:18,4
19 Oehmichen Yannick-Alexander 2007 SSV Gera 1990 05:28,3
20 Fiedler Lucas 2007 SSV Gera 1990 05:39,8

W12 1,0 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Hilke Sandrine 2007 1. SV Gera 04:25,8
2 Klotz Aurora 2007 LC Jena 04:41,0
3 Ecklebe Nelly 2007 SV Hermsdorf 04:47,1
4 Mikesch Celine 2007 LSV Schmölln 04:49,6
5 Martin Lina 2007 LSV Schmölln 04:53,0
6 Böttcher Gwen 2007 SSV Gera 1990 04:58,0
7 Sattler Saraya 2007 1.SV Gera 05:00,5
8 Eibert Gloria 2007 1. SV Gera 05:06,7
9 Keppler Nelly 2007 LAV Elstertal Bad Köstritz 05:10,3



23. Köstritzer Parklauf
LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

26.10.2019
Bad Köstritz, Park

M13 3,0 km
Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 77 Winter Finn 2006 LSV Schmölln 12:43,1
2 106 Wetterau Finn 2006 TSV 1880 Gera - Zwötzen 12:54,7
3 68 Klein Matteo 2006 LG Würm Atlethik 13:31,5
4 105 Strauß Moritz 2006 TSV 1880 Gera - Zwötzen 14:00,2
5 104 Burkhardt Ben 2006 SSV Gera 1990 14:01,7

W13 3,0 km
Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 80 Rosenkranz Pia 2006 SV Hermsdorf 13:51,4
2 78 Krug Viviane 2006 LAV Elstertal Bad Köstritz 13:55,4
3 79 Löser Charlotte 2006 SSV FSG Eisenberg 14:29,3
4 124 Wolf Lara 2006 SSV Gera 1990 15:27,2

M14 3 km
Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 83 Schönfeld Fabio 2005 TSV 1880 Gera-Zwötzen 11:13,0
2 82 Körner Josef 2005 SV Hermsdorf 12:01,6
3 81 Boy Moritz 2005 LAV Elstertal Bad Köstritz 13:24,9
4 125 Michel Jannik 2005 SV Tautenhain 14:18,2

W14 3 km
Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 92 Graf Leni 2005 1.SV Gera 13:21,5
2 88 Pohlan Lina 2005 SV Hermsdorf 13:39,4
3 84 Balzer Amelie 2005 SSV FSG Eisenberg 13:42,9
4 85 Berlin Emma 2005 LAV Elstertal Bad Köstritz 13:58,3
5 90 Seidel Clara 2005 LAV Elstertal Bad Köstritz 15:01,8
6 89 Schnabel Gina 2005 LV Gera 15:12,9
7 87 Fröhlich Maria 2005 LAV Elstertal Bad Köstritz 15:30,0
8 91 Seidel Emily 2005 LAV Elstertal Bad Köstritz 15:57,0
9 86 Gebhardt Gabriela 2005 LAV Elstertal Bad Köstritz 16:16,0

M15 3,0 km
Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 97 Rinke Marius 2004 LV Gera 11:22,2
2 98 Schmidt Niklas 2004 LV Gera 11:48,9
3 99 Wagner Tim 2004 LAV Elstertal Bad Köstritz 13:09,2

W15 3,0 km
Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 69 Junghannß Ada 2004 LSV Schmölln 12:13,1
2 101 Herrmann Lee-Ann 2004 TSV 1880 Gera-Zwötzen 13:33,6
3 103 Teichmann Maren 2004 SV Hermsdorf 14:05,4

MU18 4,5 km
Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 131 Möller Leon 2002 LSV Schmölln 16:47,5

WU18 4,5 km
Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 134 Seidel Mikela 2003 LSV Schmölln 18:30,8
2 132 Berlin Charlotte 2002 LAV Elstertal Bad Köstritz 21:33,9
3 133 Ecklebe Marie 2003 SV Hermsdorf 21:54,0



23. Köstritzer Parklauf
LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

26.10.2019
Bad Köstritz, Park

Jedermannlauf 3 km
Platz StNr Name Vorname Geb Verein Leistung in h

1 76 Vogel Stephan 1985 LAV Elstertal Bad Köstritz 13:48,0
2 75 Theil Michael 1979 LAV Elstertal Bad Köstritz 13:54,3
3 81 Teichert Hanna 2010 Mühltallaufverein 15:14,7
4 80 Roth Sandro 2010 Mühltallaufverein 15:15,1
5 70 Schumann Enrico 1979 LAV Elstertal Bad Köstritz 16:04,4
6 73 Brämer Leonie 1999 LAV Elstertal Bad Köstritz 16:08,8
7 71 Gundlach Norman 1981 LAV Elstertal Bad Köstritz 16:30,1
8 74 Sens Gesine 2004 LAV Elstertal Bad Köstritz 17:18,9
9 72 König Alexa 2003 LAV Elstertal Bad Köstritz 17:19,8

10 78 Schmidt Jonas 2009 Mühltallaufverein 17:22,2
11 79 Poser Sina 1985 LAV Elstertal Bad Köstritz 17:57,8
12 83 Granowski Claudia 1970 kein Verein 19:25,0



23. Köstritzer Parklauf
LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

26. Oktober 2019
Bad Köstritz, Park

Einlauf gesamt 10,5 km
Platz Platz AK StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

1 1 172 Thieme Jens 1982 M35 Geraer Füchse 00:40:05,5
2 1 184 Winkler Benjamin 1994 M20 LSV Schmölln 00:40:05,5
3 2 185 Dornieden Mokktar 1999 M20 TRIATHLON Gera 00:42:51,2
4 1 174 Kneisel Stefan 1976 M40 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:43:04,1
5 1 192 Schönherr Alina 2000 WU20 LSV Schmölln 00:43:30,3
6 2 197 Wagner Philipp 1983 M35 kein Verein 00:43:40,3
7 2 175 Schleiting Sven 1977 M40 Kernkraft Gera 00:44:19,4
8 1 170 Graumüller Ralf 1971 M45 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:44:48,2
9 1 155 Klopp Marcus 1985 M30 Lusaner SC 1980 00:45:53,4
10 2 222 Seitz Holger 1970 M45 USV Jena 00:46:09,2
11 1 194 Hempel Dirk 1965 M50 LG EXA 00:46:26,5
12 1 176 Puth Katrin 1982 W35 LV Gera 00:46:29,5
13 2 191 Steinhäuser Martin 1969 M50 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:46:56,9
14 3 161 Röhler Nico 1982 M35 SG Chemie Zeitz Triathlon 00:47:00,9
15 3 206 Stingl Sven 1979 M40 SG Chemie Zeitz 00:47:13,5
16 4 217 Schönlebe Andy 1980 M35 kein Verein 00:47:52,1
17 1 180 Hadlich Miguel 1958 M60 TRIATHLON Gera 00:47:56,7
18 3 200 Rinke Jörn 1969 M50 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:47:58,5
19 4 218 Harnisch Alexander 1968 M50 OTG 1902 Gera 00:48:35,2
20 5 215 Bruch Bernhard 1982 M35 Lauftreff Gera 00:48:48,1
21 4 224 Methner Thomas 1978 M40 Kernkraft Gera 00:49:01,4
22 3 223 Lehmann Karsten 1971 M45 Kernkraft Gera 00:49:02,1
23 1 193 Schaefer Thomas 1964 M55 kein Verein 00:50:17,3
24 2 219 Göbler René 1962 M55 kein Verein 00:50:20,3
25 4 189 Hartmann René 1974 M45 Kernkraft Gera 00:50:26,6
26 5 203 Richter Hannes 1969 M50 SV Hermsdorf 00:50:38,8
27 1 202 Klein Nicole 1977 W40 kein Verein 00:51:02,5
28 6 209 Golembowski Oliver 1980 M35 kein Verein 00:51:10,0
29 3 199 Schneider Lutz 1961 M55 ASV Wintersdorf 00:51:20,9
30 1 212 Weber Maximilian 2002 MU20 Roadrunner Altenburg 00:53:04,5
31 2 207 Rudorf Hans-Joachim 1956 M60 FSV Meuselwitz 00:53:13,4
32 5 179 Pommer Tilo 1972 M45 TRIATHLON Gera 00:53:36,3
33 5 187 Hampel Florian 1979 M40 Kernkraft Gera 00:53:46,0
34 3 183 König Alexander 1990 M20 SV Hermsdorf 00:53:54,0
35 6 205 Hering Ralf 1966 M50 Post SV Gera 00:53:57,8
36 1 178 Warnstedt Renate 1959 W60 TRIATHLON Gera 00:54:27,7
37 1 220 Düpetell-GramatteRegina 1970 W45 Weimarer Roadrunners 00:55:36,3
38 6 221 Gramatte Marc 1973 M45 Weimarer Roadrunners 00:55:37,0
39 7 168 Ludwig Frank 1971 M45 Post SV 00:56:14,3
40 7 195 Birkner Marco 1983 M35 kein Verein 00:56:15,1
41 3 213 Mey Michael 1959 M60 Geraer Füchse 00:56:27,7
42 1 196 Gorges Reiner 1953 M65 Eintracht Theißen 00:56:45,2
43 2 186 Zink Steffen 1987 M30 1. SV Gera 00:57:09,8
44 1 198 Marogina Kristina 1987 W30 kein Verein 00:57:43,8
45 1 182 Schweder Josephine 1999 W20 SV Hermsdorf 00:57:50,9
46 2 167 Schmidt Sandra 1990 W20 kein Verein 00:57:54,2
47 4 181 Rosenlöcher Hans 1956 M60 TRIATHLON Gera 00:57:57,8
48 2 165 Zorn Hartmut 1950 M65 OTG 1902 Gera 00:58:14,4
49 4 173 Flämig Peter 1960 M55 kein Verein 00:58:16,7
50 1 208 Büttner Annegret 1950 W65 Post SV Gera 00:59:09,0
51 3 169 Tanzer Dietmar 1952 M65 Rennsteiglaufverein 01:00:05,4
52 2 160 Glunz Hanka 1977 W40 kein Verein 01:00:12,7
53 5 214 Neuhalfen Stefan 1963 M55 kein Verein 01:02:26,0
54 2 188 Wolf Katharina 2000 WU20 1. SV Gera 01:02:33,8
55 1 157 Wagner Bodo 1948 M70 Lusaner SC 1980 01:02:50,3
56 5 159 Seidel Reinhard 1957 M60 1. SV Gera 01:03:42,6
57 2 163 Schellenberg Sabine 1957 W60 OTG 1902 Gera 01:03:54,7
58 4 164 Zimmermann Siegbert 1953 M65 OTG 1902 Gera 01:04:46,2
59 3 177 Kowalski Edith 1955 W60 TRIATHLON Gera 01:04:52,2
60 1 211 Weber Heike 1968 W50 Roadrunner Altenburg 01:04:55,4
61 1 216 Müller Verena 1963 W55 Kernkraft Gera 01:05:46,1
62 2 166 Zorn Erhard 1948 M70 OTG 1902 Gera 01:08:05,8
63 2 171 Jäger Jeannine 1980 W35 kein Verein 01:08:21,2



23. Köstritzer Parklauf
LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

26. Oktober 2019
Bad Köstritz, Park

64 2 210 Zschammer Susan 1968 W50 Roadrunner Altenburg 01:12:00,6
65 3 204 Strehmann Klaus 1948 M70 kein Verein 01:12:00,8
66 2 158 König Kevin 2000 MU20 Lusaner SC 1980 01:15:40,2
67 4 162 Gretsch Helmut 1949 M70 OTG 1902 Gera 01:15:40,6

Einlauf AK Männer 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

1 1 172 Thieme Jens 1982 M35 Geraer Füchse 00:40:05,5
2 2 184 Winkler Benjamin 1994 M20 LSV Schmölln 00:40:05,7
3 3 185 Dornieden Mokktar 1999 M20 TRIATHLON Gera 00:42:51,2
4 4 174 Kneisel Stefan 1976 M40 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:43:04,1
6 5 197 Wagner Philipp 1983 M35 kein Verein 00:43:40,3
7 6 175 Schleiting Sven 1977 M40 Kernkraft Gera 00:44:19,4
8 7 170 Graumüller Ralf 1971 M45 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:44:48,2
9 8 155 Klopp Marcus 1985 M30 Lusaner SC 1980 00:45:53,4
10 9 222 Seitz Holger 1970 M45 USV Jena 00:46:09,2
11 10 194 Hempel Dirk 1965 M50 LG EXA 00:46:26,5
13 11 191 Steinhäuser Martin 1969 M50 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:46:56,9
14 12 161 Röhler Nico 1982 M35 SG Chemie Zeitz Triathlon 00:47:00,9
15 13 206 Stingel Sven 1979 M40 SG Chemie Zeitz 00:47:13,5
16 14 217 Schönlebe Andy 1980 M35 kein Verein 00:47:52,1
17 15 180 Hadlich Miguel 1958 M60 TRIATHLON Gera 00:47:56,7
18 16 200 Rinke Jörn 1969 M50 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:47:58,5
19 17 218 Harnisch Alexander 1968 M50 OTG 1902 Gera 00:48:35,2
20 18 215 Bruch Bernhard 1982 M35 Lauftreff Gera 00:48:48,1
21 19 224 Methner Thomas 1978 M40 Kernkraft Gera 00:49:01,4
22 20 223 Lehmann Karsten 1971 M45 Kernkraft Gera 00:49:02,1
23 21 193 Schaefer Thomas 1964 M55 kein Verein 00:50:17,3
24 22 219 Göbler René 1962 M55 kein Verein 00:50:20,3
25 23 189 Hartmann René 1974 M45 Kernkraft Gera 00:50:26,6
26 24 203 Richter Hannes 1969 M50 SV Hermsdorf 00:50:38,8
28 25 209 Golembowski Oliver 1980 M35 kein Verein 00:51:10,0
29 26 199 Schneider Lutz 1961 M55 ASV Wintersdorf 00:51:20,9
30 27 212 Weber Maximilian 2002 MU20 Roadrunner Altenburg 00:53:04,5
31 28 207 Rudorf Hans-Joachim 1956 M60 FSV Meuselwitz 00:53:13,4
32 29 179 Pommer Tilo 1972 M45 TRIATHLON Gera 00:53:36,3
33 30 187 Hampel Florian 1979 M40 Kernkraft Gera 00:53:46,0
34 31 183 König Alexander 1990 M20 SV Hermsdorf 00:53:54,0
35 32 205 Hering Ralf 1966 M50 Post SV Gera 00:53:57,8
38 33 221 Gramatte Marc 1973 M45 Weimarer Roadrunners 00:55:37,0
39 34 168 Ludwig Frank 1971 M45 Post SV 00:56:14,3
40 35 195 Birkner Marco 1983 M35 kein Verein 00:56:15,1
41 36 213 Mey Michael 1959 M60 Geraer Füchse 00:56:27,7
42 37 196 Gorges Reiner 1953 M65 Eintracht Theißen 00:56:45,2
43 38 186 Zink Steffen 1987 M30 1. SV Gera 00:57:09,8
47 39 181 Rosenlöcher Hans 1956 M60 TRIATHLON Gera 00:57:57,8
48 40 165 Zorn Hartmut 1950 M65 OTG 1902 Gera 00:58:14,4
49 41 173 Flämig Peter 1960 M55 kein Verein 00:58:16,7
51 42 169 Tanzer Dietmar 1952 M65 Rennsteiglaufverein 01:00:05,4
53 43 214 Neuhalfen Stefan 1963 M55 kein Verein 01:02:26,0
55 44 157 Wagner Bodo 1948 M70 Lusaner SC 1980 01:02:50,3
56 45 159 Seidel Reinhard 1957 M60 1. SV Gera 01:03:42,6
58 46 164 Zimmermann Siegbert 1953 M65 OTG 1902 Gera 01:04:46,2
62 47 166 Zorn Erhard 1948 M70 OTG 1902 Gera 01:08:05,8
65 48 204 Strehmann Klaus 1948 M70 Weißendorf 01:12:00,8
66 49 158 König Kevin 2000 MU20 Lusaner SC 1980 01:15:40,2
67 50 162 Gretsch Helmut 1949 M70 OTG 1902 Gera 01:15:40,6

Einlauf AK Frauen 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

5 1 192 Schönherr Alina 2000 WU20 LSV Schmölln 00:43:30,3
12 2 176 Puth Katrin 1982 W35 LV Gera 00:46:29,5
27 3 202 Klein Nicole 1977 W40 kein Verein 00:51:02,5
36 4 178 Warnstedt Renate 1959 W60 TRIATHLON Gera 00:54:27,7
37 5 220 Düpetell-GramatteRegina 1970 W45 Weimarer Roadrunners 00:55:36,3
44 6 198 Marogina Kristina 1987 W30 kein Verein 00:57:43,8
45 7 182 Schweder Josephine 1999 W20 SV Hermsdorf 00:57:50,9
46 8 167 Schmidt Sandra 1990 W20 kein Verein 00:57:54,2



23. Köstritzer Parklauf
LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

26. Oktober 2019
Bad Köstritz, Park

50 9 208 Büttner Annegret 1950 W65 Post SV Gera 00:59:09,0
52 10 160 Glunz Hanka 1977 W40 kein Verein 01:00:12,7
54 11 188 Wolf Katharina 2000 WU20 1. SV Gera 01:02:33,8
57 12 163 Schellenberg Sabine 1957 W60 OTG 1902 Gera 01:03:54,7
59 13 177 Kowalski Edith 1955 W60 TRIATHLON Gera 01:04:52,2
60 14 211 Weber Heike 1968 W50 Roadrunner Altenburg 01:04:55,4
61 15 216 Müller Verena 1963 W55 Kernkraft Gera 01:05:46,1
63 16 171 Jäger Jeannine 1980 W35 kein Verein 01:08:21,2
64 17 210 Zschammer Susan 1968 W50 Roadrunner Altenburg 01:12:00,6

Einlauf AK MU20 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

30 1 212 Weber Maximilian 2002 MU20 Roadrunner Altenburg 00:53:04,5
66 2 158 König Kevin 2000 MU20 Lusaner SC 1980 01:15:40,2

Einlauf AK M20 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

2 1 184 Winkler Benjamin 1994 M20 LSV Schmölln 00:40:05,7
3 2 185 Dornieden Mokktar 1999 M20 TRIATHLON Gera 00:42:51,2
34 3 183 König Alexander 1990 M20 SV Hermsdorf 00:53:54,0

Einlauf AK M30 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

9 1 155 Klopp Marcus 1985 M30 Lusaner SC 1980 00:45:53,4
43 2 186 Zink Steffen 1987 M30 1. SV Gera 00:57:09,8

Einlauf AK M35 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

1 1 172 Thieme Jens 1982 M35 Geraer Füchse 00:40:05,5
6 2 197 Wagner Philipp 1983 M35 kein Verein 00:43:40,3
14 3 161 Röhler Nico 1982 M35 SG Chemie Zeitz Triathlon 00:47:00,9
16 4 217 Schönlebe Andy 1980 M35 kein Verein 00:47:52,1
20 5 215 Bruch Bernhard 1982 M35 Lauftreff Gera 00:48:48,1
28 6 209 Golembowski Oliver 1980 M35 kein Verein 00:51:10,0
40 7 195 Birkner Marco 1983 M35 kein Verein 00:56:15,1

Einlauf AK M40 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

4 1 174 Kneisel Stefan 1976 M40 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:43:04,1
7 2 175 Schleiting Sven 1977 M40 Kernkraft Gera 00:44:19,4
15 3 206 Stingel Sven 1979 M40 SG Chemie Zeitz 00:47:13,5
21 4 224 Methner Thomas 1978 M40 Kernkraft Gera 00:49:01,4
33 5 187 Hampel Florian 1979 M40 Kernkraft Gera 00:53:46,0

Einlauf AK M45 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

8 1 170 Graumüller Ralf 1971 M45 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:44:48,2
10 2 222 Seitz Holger 1970 M45 USV Jena 00:46:09,2
22 3 223 Lehmann Karsten 1971 M45 Kernkraft Gera 00:49:02,1
25 4 189 Hartmann René 1974 M45 Kernkraft Gera 00:50:26,6
32 5 179 Pommer Tilo 1972 M45 TRIATHLON Gera 00:53:36,3
38 6 221 Gramatte Marc 1973 M45 Weimarer Roadrunners 00:55:37,0
39 7 168 Ludwig Frank 1971 M45 Post SV 00:56:14,3

Einlauf AK M50 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

11 1 194 Hempel Dirk 1965 M50 LG EXA 00:46:26,5
13 2 191 Steinhäuser Martin 1969 M50 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:46:56,9
18 3 200 Rinke Jörn 1969 M50 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:47:58,5
19 4 218 Harnisch Alexander 1968 M50 OTG 1902 Gera 00:48:35,2
26 5 203 Richter Hannes 1969 M50 SV Hermsdorf 00:50:38,8
35 6 205 Hering Ralf 1966 M50 Post SV Gera 00:53:57,8



23. Köstritzer Parklauf
LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

26. Oktober 2019
Bad Köstritz, Park

Einlauf AK M55 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

23 1 193 Schaefer Thomas 1964 M55 kein Verein 00:50:17,3
24 2 219 Göbler René 1962 M55 kein Verein 00:50:20,3
29 3 199 Schneider Lutz 1961 M55 ASV Wintersdorf 00:51:20,9
49 4 173 Flämig Peter 1960 M55 kein Verein 00:58:16,7
53 5 214 Neuhalfen Stefan 1963 M55 kein Verein 01:02:26,0

Einlauf AK M60 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

17 1 180 Hadlich Miguel 1958 M60 TRIATHLON Gera 00:47:56,7
31 2 207 Rudorf Hans-Joachim 1956 M60 FSV Meuselwitz 00:53:13,4
41 3 213 Mey Michael 1959 M60 Geraer Füchse 00:56:27,7
47 4 181 Rosenlöcher Hans 1956 M60 TRIATHLON Gera 00:57:57,8
56 5 159 Seidel Reinhard 1957 M60 1. SV Gera 01:03:42,6

Einlauf AK M65 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

42 1 196 Gorges Reiner 1953 M65 Eintracht Theißen 00:56:45,2
48 2 165 Zorn Hartmut 1950 M65 OTG 1902 Gera 00:58:14,4
51 3 169 Tanzer Dietmar 1952 M65 Rennsteiglaufverein 01:00:05,4
58 4 164 Zimmermann Siegbert 1953 M65 OTG 1902 Gera 01:04:46,2

Einlauf AK M70 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

55 1 157 Wagner Bodo 1948 M70 Lusaner SC 1980 01:02:50,3
62 2 166 Zorn Erhard 1948 M70 OTG 1902 Gera 01:08:05,8
65 3 204 Strehmann Klaus 1948 M70 Weißendorf 01:12:00,8
67 4 162 Gretsch Helmut 1949 M70 OTG 1902 Gera 01:15:40,6

Einlauf AK WU20 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

5 1 192 Schönherr Alina 2000 WU20 LSV Schmölln 00:43:30,3
54 2 188 Wolf Katharina 2000 WU20 1. SV Gera 01:02:33,8

Einlauf AK W20 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

45 1 182 Schweder Josephine 1999 W20 SV Hermsdorf 00:57:50,9
46 2 167 Schmidt Sandra 1990 W20 kein Verein 00:57:54,2

Einlauf AK W30 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

44 1 198 Marogina Kristina 1987 W30 kein Verein 00:57:43,8

Einlauf AK W35 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

12 1 176 Puth Katrin 1982 W35 LV Gera 00:46:29,5
63 2 171 Jäger Jeannine 1980 W35 kein Verein 01:08:21,2

Einlauf AK W40 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

27 1 202 Klein Nicole 1977 W40 kein Verein 00:51:02,5
52 2 160 Glunz Hanka 1977 W40 kein Verein 01:00:12,7

Einlauf AK W45 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

37 1 220 Düpetell-GramatteRegina 1970 W45 Weimarer Roadrunners 00:55:36,3

Einlauf AK W50 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

60 1 211 Weber Heike 1968 W50 Roadrunner Altenburg 01:04:55,4
64 2 210 Zschammer Susan 1968 W50 Roadrunner Altenburg 01:12:00,6

Einlauf AK W55 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

61 1 216 Müller Verena 1963 W55 Kernkraft Gera 01:05:46,1



23. Köstritzer Parklauf
LAV Elstertal Bad Köstritz e.V.

26. Oktober 2019
Bad Köstritz, Park

Einlauf AK W60 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

36 1 178 Warnstedt Renate 1959 W60 TRIATHLON Gera 00:54:27,7
57 2 163 Schellenberg Sabine 1957 W60 OTG 1902 Gera 01:03:54,7
59 3 177 Kowalski Edith 1955 W60 TRIATHLON Gera 01:04:52,2

Einlauf AK W65 10,5 km
Platz Platz StNr Name Vorname Geb AK Verein Leistung in h

50 1 208 Büttner Annegret 1950 W65 Post SV Gera 00:59:09,0


